
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

17.05. 2017 г. Уварово № 567 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Уварово 
Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в городе Уварово Тамбовской области на 2015-2020 годы» 
 
 
     В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города Уварово Тамбовской области 
постановляет: 
     1. Внести в муниципальную программу города Уварово Тамбовской 
области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в городе Уварово Тамбовской области на 2015-2020 годы» (в 
редакции от 18.12.2014 № 2204)  следующие изменения: 
     1.1. в Паспорте муниципальной программы города Уварово: 
     позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  

 
Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы  

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной 
программы в 2015-2020 годах 
составит- 8776,4 тыс. рублей, в том 
числе: 
за счет бюджета города: 
2015 год – 206, 0 тыс. рублей; 
2016 год-  1525,1 тыс. рублей; 
2017 год-  1404,0 тыс. рублей; 
2018 год-  1842,7 тыс. рублей; 
2019 год-  1793,2 тыс. рублей; 
2020 год-  2005,4 тыс. рублей 

     1.2. приложение № 2 к муниципальной программе города Уварово 
Тамбовской области изложить в новой редакции согласно приложения. 
     2. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.) 
разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  
     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города М.В. Дубровина. 

 
Глава города Уварово       В.В. Денисов 



                                                                                                                                                    
                                                                                                                                            « ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                              к постановлению администрации города  
                                                                                                                                              от  17.05.2017 № 567 
                                                                                                                                                  Приложение № 2 

к муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах в городе Уварово Тамбовской области» на 2015-2020 годы» 
 
№№ 
пп 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

ведомственной целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, 
тыс.рублей, в т.ч. 

наименование единица 
измерения 

значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия) 

по годам,  
всего 

местный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой 
дежурно-диспетчерской службы города Уварово Тамбовской области» на 2015 - 2020 годы » 
1 Приобретение и подключение 

источника бесперебойного питания 
к ПК диспетчера ЕДДС города 

МКУ «АХГ» для работы ПК при 
отсутствии 

электроснабжения 

к-т 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 3,0 3,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 3,0 3,0 

2 Приобретение сотового телефона с 
SIM картой в ЕДДС города для 
приема SMS-сообщений от граждан 
с нарушением речи и слуха 

МКУ «АХГ» информирование о 
угрозе и 

возникновении 
пожара, ЧС, ДТП 

чел. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 1,2 1,2 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 1,2 1,2 

3 Содержание ЕДДС МКУ «АХГ» деятельность 
персонала ЕДДС 

чел. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 859,0 859,0 
2018 год 859,0 859,0 
2019 год 859,0 859,0 
2020 год 859,0 859,0 



Итого: 3436,0 3436,0 
4 Профилактическая, агитационно-

пропагандистская и 
разъяснительная работа с 
населением города через СМИ, сайт 
администрации города, путем 
проведения сходов граждан о 
правилах и порядке действий при 
угрозе и возникновении ЧС 
(паводок, ураган, гроза, пожар и т.д) 

НО ГОЧС, 
пресс-служба, 

СМИ 

разъяснение 
населению о 

правилах действий 
при ЧС 

 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 4,2 4,2 
2017 год 859,0 859,0 
2018 год 859,0 859,0 
2019 год 859,0 859,0 
2020 год 859,0 859,0 
Итого: 3440,2 3440,2 

Подпрограмма «Пожарная безопасность в городе Уварово Тамбовской области на 2015 - 2020 годы» 
1 Абонентская плата за техническое 

обслуживание оборудования 
«Стрелец-Мониторинг» в 15 
учреждениях образования и в 3-х 
учреждениях культуры  

Отделы: 
образования, 
культуры, ГО и 
ЧС 

техническое 
обслуживание 
оборудования 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 324,0 324,0 
2017 год 152,0 152,0 
2018 год 300,0 300,0 
2019 год 300,0 300,0 
2020 год 300,0 300,0 
Итого: 1360,5 1360,5 

2 Абонентская плата за техническое 
обслуживание автоматической 
пожарной сигнализации 
учреждений образования, культуры, 
ЗАГС, архива, администрации 
города. 
 

Отделы: 
образования, 
культуры, ГО и 
ЧС 

техническое 
обслуживание 
автоматической 
пожарной 
сигнализации 

к-т 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 249,8 249,8 
2017 год 149,0 149,0 
2018 год 200,0 200,0 
2019 год 200,0 200,0 
2020 год 200,0 200,0 
Итого: 869,0 869,0 

3 Обработка деревянных конструкций 
кровли зданий огнезащитным 
составом: 
- МБДОУ  «Уваровский кадетский 
корпус № 1 им.Святого Георгия 

Отдел 
образования 
 
 
 

обеспечение 
первичных мер ПБ 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 44,0 44,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 80,0 80,0 
2019 год 0,0 0,0 



Победоносца» ; 
- МБОУ ДОД ДЮСШ (корпус №2) 

 
 

2020 год 85,0 85,0 
Итого: 209,0 209,0 

4 Обработка деревянных конструкций 
кровли зданий огнезащитным 
составом: 
 - администрация города; 
- ЗАГС; 
-архив 

МКУ «АХГ» 
 

обеспечение 
первичных мер ПБ 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 8,6 8,6 
2017 год 57,0 57,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 60,0 60,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 125,7 125,7 

5 Приобретение огнетушителей в 
учреждения образования, культуры 
и МБУ «Уваровское телевидение», 
МФЦ 

Отделы: 
образования, 
культуры 

обеспечение 
первичных мер ПБ 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 44,0 44,0 
2017 год 30,0 30,0 
2018 год 38,0 38,0 
2019 год 39,0 39,0 
2020 год 40,0 40,0 
Итого: 198,0 198,0 

6 Приобретение огнетушителей в 
администрацию города, 
структурные подразделения 

МКУ «АХГ» обеспечение 
первичных мер ПБ 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 2,0 2,0 
2017 год 2,5 2,5 
2018 год 4,0 4,0 
2019 год 3,0 3,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 11,5 11,5 

7 Приобретение рукавов пожарных  Отделы: 
образования, 
культуры 

обеспечение 
первичных мер ПБ 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 20,0 20,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 25,0 25,0 
Итого: 45,0 45,0 

8 Замер сопротивления изоляции 
электропроводки учреждений 
образования, культуры 

Отделы: 
образования, 
культуры 

обеспечение 
первичных мер ПБ 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 130,0 130,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 138,0 138,0 
2019 год 146,0 146,0 
2020 год 150,0 150,0 
Итого: 699,0 699,0 



9. Замер сопротивления изоляции 
электропроводки в администрации 
города и ее структурных 
подразделениях 

МКУ «АХГ» обеспечение 
первичных мер ПБ 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 9,5 9,5 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 9,5 9,5 

10 Замена электрической проводки в 
учреждениях образования и 
культуры, МБУ «Уваровское 
телевидение» 

Отделы: 
образования, 
культуры. 
МБУ 
«Уваровское 
телевидение» 

обеспечение 
первичных мер ПБ 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 45,0 45,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 48,0 48,0 
2019 год 49,0 49,0 
2020 год 50,0 50,0 
Итого: 239,0 239,0 

11 Ремонт автоматической пожарной 
сигнализации в учреждениях 
образования  

Отдел 
образования 

обеспечение 
первичных мер ПБ 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 391,7 391,7 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 141,7 141,7 
2019 год 133,2 133,2 
2020 год 138,3 138,3 
Итого: 804,9 804,9 

12 Приобретение и монтаж пожарных 
гидрантов 

Отдел ГО и ЧС обеспечение 
первичных мер ПБ 

ед. 2015 год 110,0 110,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 50,0 50,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 50,0 50,0 

13 Проверка дымоходов МКУ «АХГ», 
отдел 
образования 

обеспечение 
первичных мер ПБ 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 4,5 4,5 
2018 год 4,5 4,5 
2019 год 4,5 4,5 
2020 год 4,5 4,5 
Итого: 17,5 17,5 

14 Профилактическая, агитационно-
пропагандистская и 

Отдел ГОЧС, 
СМИ, отдел 

обеспечение 
первичных мер ПБ, 

 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 



разъяснительная работа с 
населением города через СМИ, сайт 
администрации города, путем 
проведения сходов граждан о 
правилах и порядке действий при 
угрозе и возникновении пожаров, 
запрещении пала сухой травы в 
весенне-летний период времен года 
 

пресс-службы предотвращение 
количества пожаров 
и гибели людей на 
пожарах 

2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 2015 год 110,0 110,0 
2016 год 1437,6 1437,6 
2017 год 445,0 445,0 
2018 год 1483,4 1483,4 
2019 год 1160,5 1160,5 
2020 год 1228,5 1228,5 
Итого: 6428,7 6428,7 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах города Уварово на 2015 - 2020 годы» 
1 Экспертное заключение по 

городскому пляжу 
Отдел  
ГО и ЧС 

Обеспечение 
безопасности 
населения на 
водных объектах 

чел. 2015 год 0,0 0,0  
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 3,5 3,5 
2018 год 3,5 3,5 
2019 год 3,5 3,5 
2020 год 3,5 3,5 
Итого: 14,0 14,0 

2 Медицинский осмотр спасателей 
спасательного поста 

Отдел  
ГО и ЧС 

Обеспечение 
безопасности 
населения на 
водных объектах 

чел. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 1,5 1,5 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 1,5 1,5 

3 Водолазное обследование и очистка 
дна городского пляжа  

Отдел  
ГО и ЧС 

Обеспечение 
безопасности 
населения на 
водных объектах 

кв.метры 2015 год 9,8 9,8 
2016 год 9,8 9,8 
2017 год 9,0 9,0 
2018 год 9,0 9,0 
2019 год 9,0 9,0 
2020 год 10,0 10,0 



Итого: 56,6 56,6 
4 Оснащение городского пляжа 

грибками, информационным 
стендом, раздевалкой, туалетом, 
мусорным контейнером, детской 
купальней, грейдерование дороги к 
пляжу. 

Отделы: 
ГО и ЧС, 
ПТ и ЖКХ 

Обеспечение 
безопасности 
населения на 
водных объектах 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 0,0 0,0 

5 Изготовление и установка знаков, 
регулирующих движение 
маломерных судов по акваториям 
водных объектов, знаков, 
определяющих места купания, мест 
купания детей, а также аншлагов о 
запрещении купания в опасных 
местах для купания 

Отдел  
ГО и ЧС 

Обеспечение 
безопасности 
населения на 
водных объектах 

ед. 2015 год 6,0 6,0 
2016 год 5,5 5,5 
2017 год 4,2 4,2 
2018 год 4,2 4,2 
2019 год 4,2 4,2 
2020 год 5,0 5,0 
Итого: 29,1 29,1 

6 Оснащение матросов-спасателей 
спасательного поста городского 
пляжа и пляжа МБУ ДОЛ 
«Кристалл» первичными 
средствами спасения на воде: 
-спасательные жилеты; 
-"конец Александрова"; 
  -спасательные круги; 
  -электромегафон 

Отделы:  
ГО и ЧС, 
образования 

Обеспечение 
безопасности 
населения на 
водных объектах 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 0,0 0,0 

7 Изготовление стенда с 
извлечениями из Правил поведения 
на воде 

Отдел ГО и ЧС Обеспечение 
безопасности 
населения на 
водных объектах 

ед. 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 2,0 2,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 2,0 2,0 

8 Организация регулярного 
патрулирования пляжей и мест 
массового отдыха на водных 
объектах с целью обеспечения 
охраны общественного порядка 

Администрати
вная комиссия, 
МОВД 
«Уваровский» 

Обеспечение 
безопасности 
населения на 
водных объектах 

 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 



Итого: 0,0 0,0 
9 Работа спасательного поста по 

обеспечению безопасности 
населения на водной акватории 
городского пляжа 

Отдел ГО и ЧС Обеспечение 
безопасности 
населения на 
водных объектах 

чел. 2015 год 80,2 80,2 
2016 год 65,0 65,0 
2017 год 83,3 83,3 
2018 год 83,3 83,3 
2019 год 83,3 83,3 
2020 год 83,3 83,3 
Итого: 395,1 395,1 

10 Профилактическая, агитационно-
пропагандистская и 
разъяснительная работа с 
населением города через СМИ, сайт 
администрации города, путем 
проведения сходов граждан о 
правилах поведения населения при 
тонком неокрепшем льду, в зимний 
период времени, в период ледостава 
и весеннего паводка и в летний 
купальный сезон 

Отдел ГОЧС, 
СМИ, пресс-
служба 

Предотвращение 
несчастных случаев 
на водных объектах 

 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 103,1 103,1 
2017 год 100,0 100,0 
2018 год 100,0 100,0 
2019 год 100,0 100,0 
2020 год 100,0 100,0 
Итого: 503,1 503,1 

Подпрограмма «Развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в городе Уварово» Тамбовской области на 2017-2020 годы» 
1. Создание системы обеспечения 

вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру «112» 

МКУ «АХГ», 
Отдел ГОЧС 

Создание системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112» 

 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 0,0 0,0 

2. Установка камер видеонаблюдения 
в жилых микрорайонах города, 
территории общественных мест 

Администрато
р БД 

Установка камер 
видеонаблюдения в 
жилых 

 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 0,0 0,0 



микрорайонах 
города, территории 
общественных мест 

2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 0,0 0,0 

3. Введение в  штат диспетчерского 
персонала ЕДДС  операторов С-112 

МКУ «АХГ» Создание системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112» 

 2015 год 0,0 0,0 
2016 год 0,0 0,0 
2017 год 0,0 0,0 
2018 год 0,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 
2020 год 0,0 0,0 
Итого: 0,0 0,0 

Всего по муниципальной программе: 2015 год 206,0 206,0 
2016 год 1525,1 1525,1 
2017 год 1404,0 1404,0 
2018 год 1842,7 1842,7 
2019 год 1793,2 1793,2 
2020 год 1856,8 1865,8 
Итого: 8776,4 8776,4 

 


	ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№№
	№№пп
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	наименование
	единица измерения
	значение (по годам реализации мероприятия)

